Fco,up
Fslab
Ft
Ft
SYSTÈME D'ASSEMBLAGE ET DE RENFORT
POUR POTEAUX ET PLANCHERS
BÂTIMENTS À PLUSIEURS ÉTAGES
Il permet de réaliser des bâtiments à plusieurs étages avec une structure

tbp
160 160
160
320
180 200 220 240 280
CODES ET DIMENSIONS
Le code est composé de l’épaisseur respective du panneau CLT en mm (XXX = tCLT).
SPI80M XXX pour des panneaux CLT avec XXX = tCLT = 200 mm : code SPI80M200.
CODE cylindre plaque
inférieure
plaque
supérieure
poids pcs.
Dcyl Dbp x tbp Dtp x ttp
[mm] [mm] [mm] [kg]
SPI60SXXX(1) 60 200 x 30 200 x 20(1) 52,2 1
SPI80SXXX 80 240 x 30 200 x 20 63,6 1
SPI80MXXX 80 280 x 30 240 x 30 73,1 1
SPI80LXXX 80 280 x 40 280 x 30 87,0 1
SPI100SXXX 100 240 x 30 240 x 20 74,9 1
SPI100MXXX 100 280 x 30 280 x 30 86,1 1
SPI120SXXX 120 280 x 30 280 x 30 91,6 1
SPI120MXXX 120 280 x 40 280 x 40 111,6 1
SPI100LXXX 100 240 x 20 non prévue 64,6 1
SPI120LXXX 120 240 x 20 non prévue 70,1 1
(1)SPI60S est fourni sans plaque supérieure. Celle-ci peut être commandée séparément avec le code STP20020C.
CONNECTEUR SPIDER
XXX = tCLT
[mm]

415
830
415
Dbc
Dbp
DCLT
Dcyl
7264
GÉOMÉTRIE ET MATÉRIAUX
MODÈLE plaque
inférieure
cylindre disque plaque
supérieure
Dbp x tbp forme matériau Dcyl matériau matériau Dtp x ttp forme matériau
[mm] [mm] [mm]
SPI60S 200 x 30 S355 60 S355 S355 200 x 20    (1) S355
SPI80S 240 x 30 S355 80 S355 S355 200 x 20 S355
SPI80M 280 x 30 S690 80 S355 S355 240 x 30 S355
SPI80L 280 x 40 S690 80 S355 S355 280 x 30 S690
SPI100S 240 x 30 S690 100 S355 S355 240 x 20 S690
SPI100M 280 x 30 S690 100 S355 S355 280 x 30 S690
SPI120S 280 x 30 S690 120 S355 S355 280 x 30 S690
SPI120M 280 x 40 S690 120 S355 S355 280 x 40 S690
SPI100L 240 x 20 S690 100 1,7225 S690   -(2)
SPI120L 240 x 20 S690 120 1,7225 S690   -(2)
(1)SPI60S prévoit la plaque supérieure optionnelle.
(2)SPI100L et SPI120L prévoient la fixation sur des poteaux en acier sans l’utilisation de la plaque supérieure.
MODÈLE poteau
supérieur